Задолженија 8 одделение 18.05.-22.05
Vor dem Fest-Пред прославата,вежба 6 страна 58
nett-љубезен,учтив                      peinlich-мачен,тешок
langweilig-здодевно⁄ен                  lustig-весел,среќен
nervig-нервозен,нерзозно
lecker-вкусно
blöd-глупаво,ужасно
komisch-смешно
Со помош на овие придавки напишете реченици што мислам Јаник и Надја за јадењето,роднините,програмата за роденденот,како што е дадено во примерите и текстот кој ви го поставив во еден од претходните документи во врска со прославата на роденденот на дедото:
Janik findet seine Cousins super.-Јаник мисли дека неговите братучеди се супер.
Nadja denkt,die Cousins sind.....-Надја мисли дека братучедите се.....
Рефлексивни глаголи:Reflexive Verben:
Рефлексивните глаголи се составени од два дела-рефлексивна заменка и форма од глагол.Примери рефлексивни глаголи и нивна измена:sich freuen-се радува,sich ärgern-се лути,sich langweilen-се досадува,sich bedanken-се заблагодарува,sich duschen-се тушира.
sich freuen-се радува
Ich freue mich           wir freuen uns
du freust dich            ihr freut euch
er,sie,es freut sich    sie freuen sich
sich ärgern-се лути
Ich ärgere mich          wir ärgern uns
du ärgerst dich           ihr ärgert euch
er,sie,es ärgert sich    sie ärgern sich
Глаголите се менуваат вообичаено според личната заменка по лице со одредена наставка-e,-st,-t.... и се додава рефлексивната заменка според соодветната лична заменка mich, dich, sich.....
Дополнете ги речениците од вежба 6c со некој од дадените искази како во дадениот пример:
Nadja ärgert sich,weil die Verwandten kommen.-Надја се радува затоа што доаѓаат роднините.(тоа ви е првата реченица,допишете ги уште останатите 5)
Der groβe Tag-Големиот ден
Прочитајте го дадениот разговор и напишете ги непознатите зборови од него˸
du kämmst dich-ти се чешлаш                                föhne Ich mich-се фенирав
du ziehst dich hübsch an-ти се облекуваш убаво
das Blumenkleid-цветен фустан
habe gekämmt-се чешлал/ла
wascht euch-се миете
habe geduscht-се туширавте
Вежба 8 страна 59
Напишете ги прашањата и соодветните одговори со рефлексивни глаголи како во дадениот пример˸
Wo kämmst du dich?-Каде се чешлаш ти?
Ich kämme mich in meinem Zimmer.-Јас се чешлам во мојата соба.
Und wann freust du dich?-И кога се радуваш ти?



